48 CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 01-11-2021

 HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

Số: 34/NQ-HðND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phú Yên, ngày 15  tháng  10  năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Thông qua ðồ án ñiều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng
Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên ñến năm 2040

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch ñô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của 37 Luật có liên quan ñến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng

6 năm 2020;
Căn cứ Nghị ñịnh số 37/2010/Nð-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính

phủ về lập, thẩm ñịnh, phê duyệt và quản lý quy hoạch ñô thị;
Căn cứ Nghị ñịnh số 44/2015/Nð-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính

phủ về quy ñịnh chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Nghị ñịnh số 72/2019/Nð-CP ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Chính

phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 37/2010/Nð-CP ngày 07 tháng
4 năm 2010 về lập, thẩm ñịnh, phê duyệt và quản lý quy hoạch ñô thị;

Căn cứ Nghị ñịnh số 44/2015/Nð-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính
phủ về quy ñịnh chi tiết một số nội dung về Quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết ñịnh số 54/2008/Qð-TTg ngày 28 tháng 4 năm 2008 của Thủ
tướng Chính phủ về việc thành lập và ban hành Quy chế hoạt ñộng của Khu kinh tế
Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Công văn số 1028/TTg-CN ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Thủ tướng
Chính phủ về chủ trương ñiều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam
Phú Yên, tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1799/Qð-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2019 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Nhiệm vụ ñiều chỉnh Quy hoạch chung xây
dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên ñến năm 2040;

Xét Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về thông qua ðồ án ñiều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế

CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 01-11-2021 49

Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên ñến năm 2040; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -
ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân
dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
ðiều 1. Thông qua nội dung ðồ án ñiều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng

Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên ñến năm 2040 (có ðồ án ñiều chỉnh quy
hoạch kèm theo).

ðiều 2. Tổ chức thực hiện
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục chỉ ñạo nghiên cứu kỹ ñể hoàn thiện trước

khi Thủ tướng Chính phủ phê duyệt (tiếp tục phối hợp nghiên cứu, báo cáo, tiếp
thu hoàn thiện trong thời gian gửi Bộ Xây dựng thẩm ñịnh) nhằm ñảm bảo chất
lượng quy hoạch; việc ñiều chỉnh quy hoạch Khu kinh tế Nam Phú Yên cần phù
hợp, thống nhất với việc xây dựng Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn
ñến năm 2050. ðồng thời, quá trình thực hiện thu hút ñầu tư cần thu hút các ngành
nghề phù hợp, bảo ñảm tính khả thi, hiệu quả; tuyệt ñối tránh thu hút các ngành gây
ô nhiễm môi trường.

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh
tăng cường giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VIII, Kỳ họp

thứ Tư thông qua ngày 15 tháng 10 năm 2021 và có hiệu lực thi hành từ ngày thông
qua./.

CHỦ TỊCH

Cao Thị Hòa An

CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 01-11-2021 49

Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên ñến năm 2040; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -
ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân
dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
ðiều 1. Thông qua nội dung ðồ án ñiều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng

Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên ñến năm 2040 (có ðồ án ñiều chỉnh quy
hoạch kèm theo).

ðiều 2. Tổ chức thực hiện
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục chỉ ñạo nghiên cứu kỹ ñể hoàn thiện trước

khi Thủ tướng Chính phủ phê duyệt (tiếp tục phối hợp nghiên cứu, báo cáo, tiếp
thu hoàn thiện trong thời gian gửi Bộ Xây dựng thẩm ñịnh) nhằm ñảm bảo chất
lượng quy hoạch; việc ñiều chỉnh quy hoạch Khu kinh tế Nam Phú Yên cần phù
hợp, thống nhất với việc xây dựng Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn
ñến năm 2050. ðồng thời, quá trình thực hiện thu hút ñầu tư cần thu hút các ngành
nghề phù hợp, bảo ñảm tính khả thi, hiệu quả; tuyệt ñối tránh thu hút các ngành gây
ô nhiễm môi trường.

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh
tăng cường giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VIII, Kỳ họp

thứ Tư thông qua ngày 15 tháng 10 năm 2021 và có hiệu lực thi hành từ ngày thông
qua./.

CHỦ TỊCH

Cao Thị Hòa An